1Carlo Gavazzi Industri A/S
﻿
CA12CAxxBPxxIO - IO-Link
CA12CAxxBPxxIO_GER10/04/2024
Kapazitive Näherungsschalter mit IO-Link
Description
Die neue Generation der CA12CA...IO-Sensoren
bildet eine umfassende Produktfamilie kapazitiver

CA12CAxxBPxxIO_GER10/04/2024
Referenzen
Bestellschlüssel
CA12CA   BP  IO
Fügen Sie an diesen Stellen die gewünschte Option ein
Code Option Beschreibung
C - Schaltprinzip: Kapazitiver Sensor
A Zylindrisches Gehäuse mit Gewinde
12 - Gehäusedurchmesser (mm)
C - Kunststoffgehäuse - PBT
A - Axiale Erkennung
F Bündiger Einbau
N Nichtbündiger Einbau
04 Schaltabstand: 4 mm (Bündig)
08 Schaltabstand: 8 mm (Nichtbündig)
B - Wählbare Funktionen: NPN, PNP, Gegentakt, externer Eingang (nur Pin 2) oder externer
Teach-Eingang (nur Pin 2)
P - Wählbar: NO oder NC, jeder Ausgang
A2 PVC-Kabel, 2 m
M1 M12, 4-poliger Anschlussstecker
IO - IO-Link-Ausführung
Zusätzliche Zeichen können für angepasste Versionen verwendet werden.
Typenwahl
Anschluss Schaltabstand Montage Code
Kabel 4 mm Bündig CA12CAF04BPA2IO
8 mm Nichtbündig CA12CAN08BPA2IO
Stecker 4 mm Bündig CA12CAF04BPM1IO
8 mm Nichtbündig CA12CAN08BPM1IO
4Carlo Gavazzi Industri A/S
﻿
CA12CAxxBPxxIO - IO-Link
CA12CAxxBPxxIO_GER10/04/2024
Struktur
B
C
A
I
H
B
C
A
J
H
E
DF
G
Abb. 1 CA18 Kabel Abb. 2 CA18 Stecker Abb. 3 Farbcode
A Teach-Taste F Blau (Pin 3)
B LED gelb G Schwarz (Pin 4)
C LED grün H Aktive Fläche
D Braun (Pin 1) I 4-adriges PVC-Kabel, 2 m, Ø 3,3 mm
E Weiß (Pin 2) J 4-poliger Anschlussstecker, männlich, M12x1
5Carlo Gavazzi Industri A/S
CA12CAxxBPxxIO - IO-Link
﻿
CA12CAxxBPxxIO_GER10/04/2024
Sensing
Erfassen
Selector
A
Logic
A - B
Time
delay
Output
inverter
Sensor
output
One of
1 to 6
AND, OR,
XOR, SR-FF